75. ager rubricosus et terra pulla, materina, rudecta, harenosa, item quae aquosa non erit, ibi lupinum bonum fiet. (Cat. agr. 34.2)
76. tu si te di amant, agere tuam rem occasiost. (Plaut. Poen. 659)
77. familia vero babae babae, non mehercules puto decumam partem esse quae dominum suum noverit. (Petr. Sat. 37.9)
78. servitium contra paupertas divitiaeque,
libertas bellum concordia cetera quorum
adventu manet incolumis natura abituque,

haec soliti sumus, ut par est, eventa vocare. (Lucr. DRN 1.455 sqq.)

79. omnis enim abstinentia, omnis innocentia (quae apud Graecos usitatum nomen nullum habet, sed habere potest *ablabeian*; nam est innocentia adfectio talis animi quae noceat nemini)–reliquas etiam virtutes frugalitas continet. (Cic. Tusc. 3.16)

80. ceterae philosophorum disciplinae, omnino alia magis alia, sed tamen omnes, quae rem ullam virtutis expertem aut in bonis aut in malis numerent, eas non modo nihil adiuvare arbitror neque firmare, quo meliores simus, sed ipsam depravare naturam. (Cic. fin. 3.11)

81. Homines maritimi Syracusis, qui saepe istius ducis nomen audissent, saepe timuissent, cum eius cruciatu atque supplicio pascere oculos animumque exsaturare vellent, potestas aspiciendi nemini facta est. (Cic. Ver. 2.5.65)

82. Idem Cn. Flauius, Anni filius, dicitur ad collegam uenisse uisere aegrotum. eo in conclave postquam introiuit, adulescentes ibi complures nobiles sedebant. hi contemnentes eum assurgere ei nemo uoluit. Cn. Flauius, Anni filius, aedilis id arrisit, sellam curulem iussit sibi afferri, eam in limine apposuit, ne quis illorum exire posset, utique hi omnes inuiti uiderent sese in sella curuli sedentem. (Calp. Pis. fr.27)

83. Sed quid ego de dignitate istorum testium loquor? virtutem eorum diligentiamque cognoscite. 'In balneis delituerunt.' Testis egregios! 'Dein temere prosiluerunt.' Homines temperantis! Sic enim fingitis, cum Licinius venisset, pyxidem teneret in manu, conaretur tradere, nondum tradidisset, tum repente evolasse istos praeclaros testis sine nomine; Licinium autem, cum iam manum ad tradendam pyxidem porrexisset, retraxisse atque ex illo repentina hominum impetu se in fugam coniecerat. O magnam vim veritatis, quae contra hominum ingenia, calliditatem, sollertia contraque fictas omnium insidias facile se per se ipsa defendat! (Cic. Cael. 63; v.l. *magna vis*)

84. o frustra mei suscepti labores, o spes fallaces, o cogitationes inanes meae! (Cic. Mil. 94)

85. ergo his aligerum dictis adfatur Amorem:

'nate, meae uires, mea magna potentia, solus
nate patris summi qui tela Typhoea temnis,
ad te configio et supplex tua numina posco. (Verg. Aen. 1.663 sqq.)

VOCATIVUS

86. 'tu, Voluse, armari Volscorum edice maniplis,
duc' ait 'et Rutulos. equitem Messapus in armis,
et cum fratre Coras latis diffundite campis.' (Verg. Aen. 11.463 sqq.)

87. Da, meus ocellus, mea rosa, mi anime, mea voluptas,
Leonida, argentum mihi, ne nos diunge amantis. (Plaut. As. 663 sq.)

88. quom mi illa dicet 'mi animule, mi Olympio,
mea vita, mea mellilla, mea festivitas,
sine tuos ocellos deosculer, voluptas mea,
sine amabo ted amari, meus festus dies,
meus pullus passer, mea columba, mi lepus',
quom mi haec dicentur dicta, tum tu, furcifer,
quasi mus, in medio pariete versabere. (Plaut. Cas. 134 sqq.)

89. legibus deinde recitatis, 'audi' inquit, 'Iuppiter; audi, pater patrate populi Albani; audi tu, populus Albanus.' (Liv. 1.24.7)

90. Agite modico gradu! iacite thyrso leuis!

o Dionyse, optime

o Dionyse, optime

Pater, uitisator, Semela genitus, euhie! (Acc. trag. 239 sqq. Ribb.)

91. Tuum Catilina fugit ingenium; tu M. Antonium proscriptisti. salve primus omnium parens patriae appellate, primus in toga triumphum linguaeque lauream merite et facundiae Latiarumque litterarum parens (Plin. nat. h. 117)

92. coniugis, heu me, pater, insidiis

oppresse iaces seruitque domus ([Sen.] Oct. 31 sq.)

93. quid es ergo deus meus? quid, rogo, nisi dominus meus? quis enim dominus praeter dominum? aut quis deus praeter deum nostrum? summe, optime, potentissime, omnipotentissime, misericordissime et iustissime, secretissime et praesentissime, pulcherrime et fortissime, stabilis et incomprehensibilis, immutabilis, mutans omnia, numquam nouus, numquam uetus, innouans omnia et in uetustatem perducens superbos et nesciunt; semper agens, semper quietus, conligens et non egens, portans et implens et protegens, creans et nutriendis et perficiens, quaerens, cum nihil desit tibi. amas nec aestuas, zelas et securus es, paenitet te et non doles, irasperis et tranquillus es, opera mutas nec mutas consilium; recipis quod inuenis et numquam amisisti; numquam inops et gaudes lucris, numquam auarus et usuras exigis. (Aug. conf. 1.4)

94. Gratus essem, o dee haeretice, si essem, in dispositionem creatoris, quod marem et feminam miscuit: utique enim et marcion tuus ex nuptiis natus est. (Tert. adv. Marc. 1 p. 332.22)

95. O dee cunctiparens, animae dator, o dee christe, /

cuius ab ore deus subsistit spiritus unus, /

te moderante regor, te uitam principe duco, /

iudice te pallens trepido, te iudice eodem /

spem capio fore quidquid ago ueniabile apud te, /

quamlibet indignum uenia faciam que loquar que ... (Prud. Amart. 931 sqq.)